2023 年武汉市“巾帼文明岗”和“最美岗花”

拟认定名单公示

根据《关于开展“巾帼文明岗”复查和 2023年度创建工作暨寻

找“最美岗花”活动的通知》（武巾领办〔2023〕1号）文件要求，

全市职业女性在武汉妇女“巾帼建功”活动领导小组各成员单位和各

区的指导下，以“英雄城市‘她’力量 岗位建功新时代”为主题，在

全市开展了 2023年度武汉市“巾帼文明岗”创建和寻找“最美岗花”

活动。

创评活动经岗位创建、推荐申报、考查评审和武汉妇女“巾帼建

功”活动领导小组办公室研究评定等程序，拟认定 100个武汉市“巾

帼文明岗”和 100名武汉市“最美岗花”名单（见附件），现予以公

示，接受社会监督。公示时间为 2023年 10月 27日至 11月 2日。

如对拟认定对象有异议，请于公示期内通过电话、信件或电子邮

件的形式，向武汉妇女“巾帼建功”活动领导小组办公室反馈。

联系电话：82787152 15327424441

地址：武汉市江岸区一元街道洞庭街 127号 809室

电子邮箱：274011820@qq.com

附件：

1.武汉市“巾帼文明岗”拟认定名单

2.武汉市“最美岗花”拟认定名单

武汉妇女“巾帼建功”活动领导小组办公室

2023年 10月 27日

附件 1：

武汉市“巾帼文明岗”拟认定名单

（100个）

武昌花艺技能大师苏艳玲工作室

武汉兰丁智能医学股份有限公司

市退役军人服务中心

市招办信息技术处

市企业科技创新服务中心众创服务部

市社会福利院护理部（院感办）

市司法局律师工作处

市人才服务中心就业资金审核部

市自然资源保护利用中心江南分中心

市生态环境局组织人事处

市生态环境安全中心危险废物安全科

市建设工程设计审查和消防验收中心设计产业促进科

市建筑工程质量监督站备案科

市城管执法委直属机关党（纪委）

市动物疫病预防控制中心综合科

武汉图书馆参考咨询部

武汉歌舞剧院有限责任公司舞蹈团

武汉中共中央机关旧址纪念馆展览宣讲团

市第四医院心内科

市东湖医院中医科

市审计局内部审计指导监督处

洪山区武汉交投高速公路运营管理有限公司收费部（监控中心）

武汉轨道交通 5 号线司门口黄鹤楼站

武汉裕大华纺织有限公司纺纱分厂管理团队

武商集团股份有限公司武汉国际广场购物中心一楼面

市燃气集团有限公司江北天然气运营中心北湖营业厅

市自来水有限公司汉口供水部二次供水泵站管理所运行站运行四

班

东湖文旅集团旅联物业公司东湖绿道巾帼服务队

中意交通汉阳客运中心心意服务班

市房地产市场管理中心法制监督岗

市沙湖公园管理处综合办公室

市法院立案一庭调解综合团队

硚口区检察院“硚见·未来”巾帼服务站

新洲区检察院第四检察部

武汉天汇诚信工程项目管理有限公司

国药控股湖北国大药房有限公司

华润武钢总医院综合医疗科

武钢有限炼铁厂焦化公司检化验岗

武汉大学图书馆古籍保护中心

武汉大学外国语言文学学院日语系

华中师范大学教育学院特殊教育系

江汉大学心理健康教育中心

江汉大学设计学院时尚艺术系

武汉工科院科技园孵化器有限公司妇女之家

江岸区财政局综合科（债务科）

市二中广雅中学九年级英语备课组

江岸区社会矛盾纠纷调处中心小晏说理工作室

江汉区唐家墩街道社区网格管理综合服务中心

江汉区城管执法局机关人事财务装备科

武汉阿波罗医院护理部

江汉区机关事务服务中心财务核算科

市消防救援支队指挥中心接警岗“119 先锋队”

硚口区妇联

硚口区新时代文明实践中心

硚口区荣华街社区卫生服务中心口腔科

硚口区法院长丰法庭

武汉今天梦想商贸有限公司 today 便利店新店组

市第一医院康复医学科

湖北青创园（汉阳）

黄鹤楼酒业有限公司质量检验部武汉包装检验组

汉阳区城市管理执法局指挥协调中心

泰康同济（武汉）医院儿科

汉阳区城市管理执法局指挥协调中心

中南建筑设计院股份有限公司 EPC 事业部建筑深化设计中心建筑

深化设计室

武昌区湖泊维护站

武汉万达汉秀商业管理有限公司演出支持部观众服务组

武昌区疾病预防控制中心计划免疫科

武昌区中华路小学中段语文教研组

武昌区南湖街道都市桃源社区南湖大妈志愿服务岗

武钢实验学校语文教研组

青山区司法局钢花村司法所

市第九医院呼吸与危重症医学科

青山区农业农村局综合科

武汉锦绣方圆物业服务有限公司

洪山区不动产登记窗口

中建深圳装饰有限公司武汉分公司合约商务部

海豚传媒股份有限公司人力资源中心

东西湖区纪委监委案件审理室

武汉赛博网络安全人才研究中心网络安全课程研发团队

武汉斯坦雷电气有限公司制造部组装科尾灯系 CR-5/6 生产线

武汉市汉南区法院湘口法庭

武汉经开外国语学校小学部语文教研组

武汉经开区沌口小学书美教研组

武汉吉利汽车部件有限公司人事部

武汉经开区（汉南区）东荆街道十八家社区居委会

江夏区城建档案馆

江夏区法院立案庭

中法武汉生态示范城第二小学

蔡甸区城管局“门前三包”办公室“蓝精灵”女子先锋队

黄陂区双凤中学英语教研组

黄陂区法院罗汉寺法庭

新洲区法院综合办公室

新洲区第四中学高三英语组

新洲区民政局婚姻登记处

新洲区阳逻街武矶头社区居委会

武汉东湖新技术开发区社会事务局婚姻登记处

武汉东湖新技术开发区豹澥街社区戒毒社区康复工作办公室

人福医药集团股份公司医药研究院化药分析所

华中师范大学科技园创新创业服务工作小队

传神语联网网络科技股份有限公司译员

附件 2：

武汉市“最美岗花”拟认定名单

（100名）

陆 燕 武汉广播电视台科技生活频道副总监

刘艺璇 武汉发展战略研究院助理研究员

周 婷 市政府办公厅市民服务热线协调督办中心主任

孙梦野 国家统计局武汉调查队三级主任科员

顾 珩 汉口出入境边防检查站执勤队副队长

兰思怡 湖北中通吉物流有限公司服务质量部高级经理

陈旻岑 一心回乡集团华中区（武汉总部）总裁

范芷欣 江汉区退役军人服务中心管理九级

余戡平 武汉商学院艺术学院服装与服饰设计系系主任

黄山花 武汉常青阳光幼儿园园长

吴文君 市科技局直属机关党委一级主任科员

余 聪 市财政局预算处（预算编审中心）二级主任科员

苏梦婷 市救助管理站三级主任科员

郑春梅 市司法局女子强制隔离戒毒所二大队大队长、四级高级警长

李 婷 市直属机关永红幼儿园保教主任

罗严妤 市规划编审中心讲解员

袁 璐 市生态环境局办公室二级主任科员

张锦丽 市生态环境局东西湖区分局负责人

姚筱姝 市建设工程设计审查和消防验收中心产业促进科副科长

汪 霞 市固体废弃物处理中心专技十一级

张 琰 市城管执法委指挥协调中心副主任

王 璐 市农业信息化中心编辑

方佳欢 武汉京剧院有限责任公司演员

江 波 市第三医院中医科副主任

钟媛媛 武汉儿童医院（市妇幼保健院）家庭化产房病区主任

荣 芳 市审计局法规审理处副处长

舒 焰 武汉城市新能源投资有限公司站长助理

何 园 武汉城投房产集团有限公司所属天时建筑工程有限公司项目

经理

黄 凤 武汉武商超市管理有限公司白沙洲店店长

夏慧玲 武汉地铁集团综合开发事业总部部门经理

邝 婧 武汉金控现代供应链管理有限公司风控中心负责人

凃春俊 武汉城市服务集团有限公司公建事业部党支部书记、总经理

苏 雪 武汉东湖绿道运营管理有限公司接待服务部主管、工会干事

方 谦 中国东方航空武汉有限责任公司客舱服务部乘务长

詹艳芳 市房屋安全管理中心专技八级

兰 莉 市市场监管局 12315 平台综合组组长

姜 英 市田径运动管理中心办公室副主任

艾衍含 市少年儿童体育学校游泳队专业运动员

韩春莲 武汉供销现代农业服务有限公司总经理

贺玉琼 市法院民四庭二级法官助理

王长虹 市城郊地区检察院第三检察部负责人

宗美容 武汉东湖新技术开发区检察院第二检察部副主任、检察官

卫衍春 武汉市泓锦瑞科技发展有限公司董事长

洪 娟 市农科院环境与安全研究所党总支委员，土壤与植物营养研

究室主任

王春丽 市农科院蔬菜研究所三农办高级农艺师

姜 莉 武钢集团青青教育公司芳草园业务园长

吴治平 武钢集团园区物业服务事业部园区服务一中心采购经理

罗 知 武汉大学经济与管理学院副院长，武汉大学经济发展研究中

心副主任，武汉大学中国新民营经济研究中心主任

吴 晶 华中师范大学附属小学体育组教研组长

王亚珍 江汉大学光电材料与技术学院副院长

黎 露 江汉大学党委组织部主任科员

李 苇 中全联标准技术服务（湖北）有限公司总经理

丁玲丽 湖北顺丰速运有限公司汉阳片片长

姚志芳 武汉创立方产业园运营管理有限公司总经理

张 丽 武创院知童听觉健康与发展联合创新中心主任

刘 琨 中国三峡集团采购与物资管理中心采购管理部处长

华 莉 武汉唐古拉汉藏文化交流有限公司办公室主任、妇联主席

刘 丹 江汉区民政局婚姻登记处负责人

伍春兰 江汉区城管执法局指挥调度中心党支部委员、接处警组组长

高 雪 硚口区财政局综合科科长

钟 颖 硚口区检察院政治部四级主任科员

李 莎 硚口区东方红小学（东区）语文教师

张艳容 硚口区六角亭街社区卫生服务中心门诊副主任

杨雯娟 汉阳区商务局副局长

徐文娟 九州通医药集团股份有限公司税务管理岗员工

何小琴 市汉桥中兴集团有限责任公司经理，武汉汉升经贸发展有限

责任公司党支部书记、总经理

石 敏 汉阳区洲头街建港社区副书记

施金玉 武昌区城管局市场管理科专技人员

陈 莹 武汉小学数学教师、教科室主任，武汉小学瑞景校区教学负

责人

王丽岳 武昌医院心内科主任医师

徐 芳 武汉车站武昌客运车间党总支副书记、工会主席

陈 骞 武昌区检察院第一检查部一级检察官

付 蕾 武昌区积玉桥街道尚隆苑社区党委书记、主任

刘 莎 市逸飞社会工作服务中心项目主管

杨 艳 市白玉山中学教师

周 昕 青山区法院法官助理

汪苏霞 青山区行政审批局经济类审批科科长

彭慧艳 洪山实验外国语小学副校长兼洪山区卓刀泉街道名都花园社

区妇联副主席

陈 婷 洪山区检察院政治部副主任

张茂婧 洪山实验外国语中学九（4）班班主任

陈 维 武汉千城万家餐饮管理有限公司站点负责人

伊敏娜 精壹致远（武汉）信息技术有限公司资深销售管理经理

张静雯 东风汽车公司技术中心架构开发中心总监助理

吴笕筠 武汉中科先进技术研究院高级工程师

宋 莹 武汉经开发区科创局党组成员、科技创新中心副主任

余晓玲 武汉经开区未来技术创新研究院项目管理部主管

李姝茜 江夏区大花岭小学数学组骨干教师

陈宇婷 中铁七局武汉工程有限公司建材检测部副部长

朱 刚 江夏区烈士陵园服务中心科员

方 莉 蔡甸区第三小学数学教师

杨金花 武汉友缘集团物业营销总监

柳 琼 黄陂区妇幼保健院科主任

陈小燕 黄陂区人力资源和社会保障信息中心科员

林桂红 新洲区阳逻街军民村党支部书记、居委会主任

张维华 新洲区邾城街黄茂社区党支部书记、居委会主任

陈亚丽 新洲区徐古街中心小学校长

纪 勤 武汉东湖新技术开发区政务服务和大数据管理局副科一级

谈艳敏 市光谷第八小学副校长

陈 红 武汉依迅北斗时空技术股份有限公司副总经理

胡慧璇 武汉锐科光纤激光技术股份有限公司预研技术研究部部长兼

副总工程师